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STATUTI
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“La Beaute” sh.p.k

EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

NENI 1
EMRI

Ne Tiranë, sot me 31.01.2022, unë Adela Sollaku, atësia Theodhor, datëlindja
10.01.1990, lindur në Fier, banuese në Tiranë, Rruga “Sami Frashëri”, Kompleksi
“Nobis” shkalla F, ap. 36, Tiranë, titullar i pasaportes me nr.B15571281, lëshuar nga
autoritetet Shqiptare në datën 11.11.2019, vendosa të themeloj Shoqerine me
Pergjegjesi të Kufizuar, “La beaute” sh.p.k, madhor e me zotësi të plote juridike dhe
zotësi të plote per të vepruar.

NENI 2
FORMA

2.1 Kjo shoqeri është nje shoqeri me pergjegjesi të kufizuar.

NENI 3
BAZA JLJRIDIKE

3.1 Shoqeria krijohet në bazë të legjislacionit të Republikes së Shqiperise dhe si person
juridik, e zhvillon aktivitetin në perputhje me këtë legjislacion dhe me format e këtij
statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit në Qendren Kombëtare të
Regj istrimit.

NENI 4
SELIA

Selia e shoqerise do të jetë në Tiranë, kryqezimi i rrugeve “Prokop Mima” dhe “Liman
Kaba”, Rezidenca “Olimpik”, kati 1 dhe mund të ndryshoje selinë e saj me vendim të
ortakut të vetëm.

NENI 5
TERRITORI

5.1 Shoqeria e zhvillon aktivitetin si ne territorin e Republikës së Shqiperise ashtu
edhe jashtë saj. Shoqëria mund të krijojë dege (fihiale) ose perfaqesi, si në rrethe të
ndryshme të Republikes së Shqiperise ashtu edhe në shtete të tjera, në perputhje me
legj islacionin e vendeve perkatese.

NENI 6



OBJEKTI I VEP1UMTARISE
Objekti i veprirntarisë së shoqerise do të jetë
Ofrimin e shërbimeve të parukerisë dhe shërbimeve estetike, shitje/blerje me pakice
dhe shumice, import dhe ofrimi në treg i produkteve të parukerise, estetike dhe të
tjera.

NENI 7
KOHEZGJATJA

7.lShoqeria do të zhvillojë aktivitetin e saj per nje periudhe mbi 10 vjet, duke fihluar
nga data e regjistrimit në Qendren Kombetare të Regjistrimit, me perjashtim të rastit të
mbarimit të saj sipas kushteve të parashikuara në ligj ose me vendim të ortakut të
vetëm.

KAPITULLI III
AUTORITETI I ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

NENI 8
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

8.1 Fusha e autoritetit të ortakut dhe perqindja e fitimeve ose e humbjeve do të kenë
si kriter bazë kapitalin e Shoqerisë si dhe kompetencat që gëzon ortaku në marrjen e
vendimeve të çdo karakteri, të percaktuara në këtë statut.

NENI 9
LIBRI I SHOQERISE

9.1 Per të saktësuar veprirntarine e vet ekonomike si dhe marrëdhëniet e punës,
Shoqeria do të çele librin e vet i ciii do të quhet Libri i Shoqerise.

NENI1O
KONFIDENCIALITETI

10.1 Ortaku i vetëm si dhe personat e tjerë te pranuar në Shoqeri bien dakord që të mos
i ekspozojnë asnje personi të jashtëm informacionet që disponon Shoqeria, kontratat që
ajo do të lidhë, cdo lloj materiali, si dhe planet ose qëllimet që ajo ka per të ardhmen e
saj.

NENI 11
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

11.1 Të gjitha aktet dhe dokumentat qe nxirren nga shoqëria dhe jane të destinuara per
te tretët, si letrat, faturat, lajmërimet, publikimet e ndryshme etj., duhet të tregojnë
lexueshem emrin e Shoqerise dhe pas tij fjalet “Shoqeri me Pergjegjesi të Kufizuar”
ose inicialet “SH.P.K”, si dhe emrin e administratorit.

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI I
TYRE
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NENI 12
KAPITALI THEIVIELTAR

12.1 Kapitali themeltar i shoqerise është 100.000 Lekë.
12.2 Ky kapital është teresisht i nënshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetëm. Shoqeria
mund të shtojë ose zvogeloje kapitalin, në varësi të nevojave dhe rezultateve të saj,
sipas vendimit të ortakut të vetëm.

NENI 13
KONTRIBUTET

13.1 Kapitali themeltar I shoqerise është i perbere nga kontributi I Ortakut të Vetëm të
Shoqerise Adela Sollaku në vlerën 100 000 Lekë.

NENI 14
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

14.1 Kapitali therneltar është i ndarë në 1 kuotC plotësisht të shlyer.

NENI 15
LENIA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

15.1 Kapitali themeltar ështe lirisht i transferueshëm tek personat e tretë, në qoftë se
ortaku I vetëm vendos per këtë. Ai mund të lihet peng sipas legjislacionit në ftiqi.
Gjithashtu kapitali themeltar është I transferueshëm në rruge trashëgimie.
Bashkëshortja, paraardhësit dhe pasardhesit mund të bëhen ortakë nëpërmjet
transferimit të pjeseve të kapitalit themeltar, me vendim të ortakut të vetëm dhe sipas
kushteve që lejohen me ligj. Transferimet e pjeseve të kapitalit themeltar duhet të
vërtetohen me një akt noterial.

ORGANI DREJTUES

NENI 16
ORTAKU I VETEM

16.1 Ortaku i Vetëm ushtron i vetëm të gjitha kompetencat që i njihen me ligj per
shkak të kësaj cilësie.

NENI 17
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

17.1 Per sa kohë që Shoqeria do të perbehet nga një ortak i vetëm, kompetencat e tij do
të jenë:
• Vendos per ndryshirnet në Statutin e Shoqerisë dhe perpilon ose miraton rregulloret
per Shoqerine apo per sektorë të vecante të veprimtarisë.
• Vendos per zrnadhirnin ose zvogelirnin e kapitalit dhe transferimin e pjeseve të
kapitalit.
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• Vendos per politiken afariste të Shoqerise dhe percakton fushat konkrete të
veprimtarisë Se saj.
• Emeron dhe shkarkon administratorët e Shoqerise dhe detajon kompetencat e tyre
të percaktuara në statut dhe sipas rastit Ekspertin Kontabël.
• Shqyrton bilancin vjetor, percakton liojet e fondeve të ndryshme dhe masën e tyre,
fitimin e realizuar si dhe vendos per marrjen e kredive.
• Vendos per krijimin e degeve (fihialeve) ose të perfaqësive si dhe per krijimin e
shoqerive me persona të tjerë fizikë apo juridikë.
• Vendos per rnarrëdhëniet me të rëndesishme ekonomike dhe financiare të Shoqerise
me persona të tjerë fizikë apo juridikë, vendas apo të huaj.
• Vendos per rnbarimin e Shoqerise, likujdimin e saj si dhe per shndërrimin e
Shoqerise nga shoqeri me pergjegjësi të kufizuar në shoqeri të formave të tjera.
• Vendos çmimet e malirave.
• Vendos per pagat e te punesuarve në Shoqeri.

ADMINISTRIMI I SHOQERISi

NENI 18
ADMJNISTRATORI DuE KOMPETENCAT E TIJ

18.1 Kompetencat e administratorit ose te administratorëve, në menyre konkrete dhe
te detajuar percaktohen në aktin e lyre të emërimit. Veç të tjerave që mund të
detajohen ne kete akt, administratori ka edhe këto kompetenca:
• Realizon administrimin, drejtimin dhe përfaqesimin e Shoqerise në marrëdhëniet
me persona të tjere juridike apo fizikë.
• Kujdeset per funksionimin e perditshem normal te Shoqerise ose të nje pjese të
aktivitetit ekonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin e emërimit.
• Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
financiare të Shoqerise sipas legjislacionit në fuqi dhe ia paraqet Ortakut te Vetern per
shqyrtim.
• Koordinon veprimtarine e personave te punesuar në Shoqeri.
• Shqyrton ofertat dhe pergatit kerkesa të cilat ia paraqet Ortakut te Vetëm per
miratim.
• Ndjek problemet e Shoqerise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton
ndonje prej personelit per trajtimin e ketyre problemeve.
• I propozon Ortakut te Vetërn te Shoqerise çmimet e malirave, si dhe pagat per
personelin e punesuar ne Shoqeri.
• I propozon Ortakut te Vetem rregulloret per sektorë te veçante të Shoqerise.
Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqerise ose ndaj te tretëve qofte per shkelje
ligjore, qofte per shkelje te statutit ose per faje të kryera gjate administrimit te tij.
Kompetencat e administratorit jane te pakufizuara.
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LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

NENI 19
LIBRAT E SHOQERISE

19.1 Shoqeria është e detyruar të mbajë perveç Librit të Shoqërisë, në të cilin
shënohet emri i plotë i ortakut, kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut të vetëm
edhe dokumentacionin kontabël dhe librat e tjerë.

NENI 20
BILANCI

20.1 Viti financiar fihlon ne 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor të cdo viti.
20.2 Llogarite vjetore, inventari, raportet rnbi operacionet e vitit financiar dhe raportet
e hartuara nga eksperti kontabël, miratohen nga ortaku i vetëm.
Miratirni i dokumentave mbi veprimtarinë vjetore bëhet brenda nje afati prej 6 muajsh
nga data e mbylljes së vitit financiar.

NENI 21
DIVIDENTET

21.1 Ortaku i vetem miraton llogarite vjetore dhe evidenton ekzistencën e fitimit. Ai
percakton fitimin e vitit financiar, të cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per:
rezervën sipas Iigjit ose të percaktuar nga vetë ortaku; fondet e tjera që shihen të
nevojshme dhe nga ana tjetër i jane zbritur ose i jane shtuar respektivisht humbjet apo
fitimet e rnbartura nga vitet e rneparshme. Kështu ortaku i vetëm percakton dhe
dividentin.

MBARIMJ DHE LIKUJ]MMI I SHOQERISE

NENI 22
MBARIMI

22.1 Shoqeria mbaron me vendim të ortakut të vetëm ose kur ka një prishje të
parakohsbme per arsyet e parashikuara në ligj.

NENI 23
LIKUJIMMI

23.1 Shoqeria hyn në procesin e likujdimit qe në momentin e prishjes së saj. Per
kryerjen e këtij procesi ortaku cakton nje ose disa likuj dues, të cilët i paraqesin asaj

raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shoqerisë, mbi ndjekjen e operacioneve
te likujdimit dhe mbi afatin e nevojshëm të perfundimit te tyre.
Ne fund të procesit te likujdimit, ortaku i vetem vendos mbi bilancin perfundimtar
financiar dhe mbi mbylljen e procesit të likujdimit. Mbas pagirnit të kreditorëve ortaku
i vetëm mban pjesen e mbetur te kapitalit.

MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITA E FUNDIT
NENI 24

ZGMDHJA E MOSMARREVESHJEVE
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24.1 Të gjitha mosrnarrëveshjet që mund të lindin gjate ekzistencës së Shoqerise ose

gjate periudhes se likujdimit do t’i paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente
shqiptare.

NENI 25
DISPOZITA E FUNIMT

25.1 Pasuria e Shoqerise mund të sigurohet në ndonjë Institut Sigurimi si brenda ashtu
edhe jashtë Shqipërise.
25.2 Shoqeria do të ketë vulën e saj, forma dhe madhësia e se cues do të percaktohen
nga Ortaku i Vetëm.

25.3 Administrator i shoqerise është Xhenifer Hasandoçaj, atësia Halit, datëlindja
08.06.1995, lindur në Bajramcurr, Shqiperi, banuese në Tiranë, rruga “3 Deshmorët”,
titullar i pasaportës me nr. BC768 8473, lëshuar nga autoritetet shqiptare në datën
04.03 .2015. Ai ushtron këtë detyre per një periudhe 5 vjet.

Ky Statut është hartuar në 4 (katër) kopje, në gjuhen shqipe, duke patur secila fuqi të
njëjtë ligjore.

ORTAKU I VETEM

Adela Sollaku
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